РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОГНЕДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2018 г. № 5-256
п. Рогнедино

О структуре и штатах органов

исполнительной  власти местного

самоуправления Рогнединского

муниципального района

         В соответствии с Законом Брянской области от 16.11.2007г. № 156-З   «О муниципальной службе в Брянской области», решениями Рогнединского районного Совета народных депутатов от 31.01.2014г. № 4-347 «Об инициативе о возложении исполнения полномочий администрации Рогнединского городского поселения на администрацию муниципального района», от 30.04.2014г. № 4-364 «О принятии изменений и дополнений в Устав Рогнединского района», от 27.12.2017г. № 5-243 «О внесении изменений в решение Районного Совета народных депутатов, от 23.12.2011г. № 4-203 «Об утверждении Положения о финансовом отделе администрации Рогнединского района» (с изменениями от 27.12.2017г. № 5-241),  Рогнединский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

        1. Утвердить в новой редакции структуру и штаты органов исполнительной власти местного самоуправления Рогнединского муниципального района согласно приложениям 1,2.

        2. Решение Рогнединского районного Совета народных депутатов от 27.12.2017г. № 5-242 «О структуре и штатах органов исполнительной власти местного самоуправления Рогнединского муниципального района» считать утратившим силу.

       3. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2018 года.
Глава района                                                                             Р.М. Грибачев
                                                                             Приложение 2

к решению Рогнединского районного

                                                                                 Совета народных депутатов

                                                                                       от 16.02.2018г. № 5-256
ШТАТЫ

органов исполнительной власти местного самоуправления
Рогнединского муниципального района
	 Наименование структурного подразделения и должности
	Количество штатных единиц

	1
	2

	Должности муниципальной службы

	Администрация района

	Глава администрации Рогнединского района
	1

	Первый заместитель главы администрации Рогнединского района
	1

	Заместитель главы администрации Рогнединского района
	1

	Руководитель аппарата
	1

	Главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1

	Главный специалист по опеке и попечительству
	1

	Ведущий специалист по делам ГОЧС
	1

	Отделы и службы администрации района

	Отдел экономики, анализа и прогнозирования

	Начальник отдела
	1

	Отдел образования

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Отдел имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Отдел культуры, молодежной политики, ФК и спорта

	Начальник отдела
	1

	Финансовый отдел

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Главный специалист
	2

	Ведущий специалист
	3

	Итого
	20

	Должности, переведенные на новую систему

оплаты труда

	Администрация района

	Программист
	1

	Заведующий районным архивом
	1

	Старший инспектор по воинскому учету
	1

	Ответственный секретарь – юрисконсульт административной комиссии
	1

	Заведующий контрольно-ревизионным сектором
	1

	Заведующий мобилизационным сектором, секретного делопроизводства
	1

	Старший инспектор по опеке и попечительству
	0,5

	Старший инспектор – секретарь руководителя
	1

	Отделы и службы администрации района

	Отдел экономики, анализа и прогнозирования

	Экономист
	1

	Экономист по ценообразованию и торговому обслуживанию
	1

	Экономист по труду и экологии
	1

	Отдел имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства

	Архитектор
	1

	Инженер по строительству и ЖКХ
	1

	Старший инспектор
	1

	Отдел культуры, молодежной политики, ФК и спорта

	Старший инспектор
	1

	Старший инспектор по делам молодежи, женщин, семьи

и демографии
	1

	Старший инспектор по ФК и спорту
	1

	Отдел организационной и кадровой работы, делопроизводства

	Старший инспектор
	1

	Юрисконсульт
	1

	Группа технического и хозяйственного обеспечения

	Комендант
	1

	Отдел образования

	Старший инспектор
	1

	Финансовый отдел

	Экономист по бюджету
	1

	Экономист по  доходам  и ФОНХ
	1

	Итого
	22,5

	Обслуживающий персонал

	Администрация района

	Группа технического и хозяйственного обеспечения

	Водитель
	2

	Уборщик служебных помещений
	3

	Финансовый отдел

	Водитель
	1

	Итого
	6

	Централизованная бухгалтерия  администрации района

	Главный бухгалтер
	1

	Бухгалтер
	3

	Экономист
	1

	Итого
	5

	ВСЕГО:
	53,5

Приложение 1

к решению Рогнединского районного

Совета народных депутатов

                                                                                                                                                                                                          от  16 .02. 2018г. № 5-256
СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ РОГНЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Глава администрации

Рогнединского района

Руководитель аппарата

(7,16,21,23)

(7.1; 17, 38)

Заместитель главы  администрации Рогнединского района по социальным вопросам (6,11,12,13,18,19,22)

(7,2; 11.12,13,14,15,30)

Первый заместитель главы  администрации Рогнединского района по вопросам строительства, ЖКХ, управления муниципальным имуществом, земельных ресурсов, охраны окружающей среды (3,4,5,6,8,9,10,14,15,18,24)

(4,5,6,7,9, 10,18,19,20,21,22,28,31,32, 33, 34,37

ГОЧС

Ведущий специалист по ГО и ЧС- 1 ед м/ сл

Моби-

лиза-

цион-

ный сектор, секрет-

ного дело-

произ-

водства- 1 ед

Заведующий- 1 ед не м/ сл

Отдел

культуры, моло-

дежной политики, ФК и спорта-4 ед

Нач. отд. 1-ед м/ сл; Ст. инспек-3 ед не м/ сл

Отдел

образо-вания – 3 ед( юр. лицо)

Нач. от- 1 ед м/сл;    Глав. спец. – 1 ед м/сл;  Ст инспектор- 1 ед не м/сл

Комиссия по делам несовер-

шенно-

летних и  защите их прав- 1 ед

Глав. спец-1 ед.  м/сл- полномочия Брянской области

Конт-рольноревизи-онный сектор-1 ед

Заведующий-1 ед не м/ сл

Группа

технического

 и хозяйственногобеспечения-9 ед. не м/сл.

Водитель-2 ед

Уборщица-3 ед

Ст. инспек.-1 ед

Программист-1 ед

Комендант- 1 ед

Ст. инпо воин. учета-1 ед- полномочия РФ

Централизованная бухгалтерия  - 5 ед

Гл. бух.-1 ед не м/с

Бухгалтер-3 ед не м/с  по Экономист- 1 ед не м/с

Адми

нист-ра-

тив-ная

комис

сия-1 ед

Отв. Секр. Юр.-1 ед не м/сл полн. Бр. об

Финансовый отдел-10 ед юр.л

Нач. отд.-1 ед м/сл Зам. Нач. отд.- 1 ед м/сл

Глав. Спец-2 ед м/сл

Вед. спец-3 ед м/сл

Экон.-2 ед нем/сл

Водит.- 1 ед не м/сл

Отдел органи-

зацион-

ной и кадро-вой работы, дело-

произ-

водства – 2 ед.

Ст. инс 1 ед не м/ сл  Юристконсульт-1 ед не м/сл

Орган  опеки и попечи

тельст-ва- 1,5 ед

Глав. спец-1 ед м/ сл  ст. инспек. 0,5 ед -не м/ сл- полномочия Брянской области

Отдел

имущест-

венных

 отноше-ний, ЖКХ, архитек-туры и строитель-ства – 5 ед  начальник отдела-1 ед мун. сл; главный специалист 1 ед.м/ сл; ст..инспектор- 1 ед. не м/сл;Ст. инспектор-2 ед не/мл

Отдел эконо-мики, анализа  и прогно-

зирова-

ния- 4 ед

начальник отдела-1 ед м/сл; экономист-1 ед не м/сл;  Ст.инспектор - 2 ед  не м/сл ( в т. ч 1 ед полном. Брянской области)

Ар-хив

-1 ед

Заведующий архивом-1 ед не м/сл